

Osobą z CIA monitorującą mordercę JFK był Reuben Efron

11 sierpnia 2023

Przez dziesięciolecia fotelowi analitycy badający tajemnice zabójstwa prezydenta Johna F. Kennedy'ego skupiali się na tym, kto konkretnie otworzył pocztę jego przyszłego zabójcy, gdy ten znajdował się pod nadzorem CIA. Zgodnie z teorią spiskową, osoba ta rozumiała relacje Lee Harveya Oswalda ze Związkiem Radzieckim, a tym samym mogła odblokować nowe informacje na temat możliwego komunistycznego spisku przeciwko Kennedy'emu – lub spisku rządu USA, aby ukryć jego prawdziwego zabójcę.

W zeszłym miesiącu, w ramach trwającego procesu odtajniania dokumentów dotyczących Kennedy'ego, ujawniono tożsamość osoby sprawdzającej z ramienia CIA: niejakiego Reubena Efrona, podpułkownika armii amerykańskiej i żydowskiego imigranta z Litwy. „New York Times” jako pierwszy poinformował o identyfikacji Efrona. „A co to oznacza – konkretnie co?” – zapytała gazeta w swoim raporcie. „Kusząca wskazówka do rozwikłania skomplikowanego spisku, który rząd starał się ukryć przez dziesięciolecia? Dodatkowy dowód na to, że CIA wiedziała o Oswaldzie więcej, niż początkowo przyznano? A może drobny szczegół ukrywany przez cały ten czas z powodu biurokratycznych imperatywów nieistotnych dla kwestii, czy Oswald był samotnym strzelcem w pamiętnym dniu?”.

Głębokie zagłębienie się w żydowską tożsamość Efrona nie odpowiada na te pytania. Ujawnia jednak, że Efron nie tylko pracował jako szpieg, ale miał głęboką wiedzę na temat szpiegów w tradycji żydowskiej.

Żydowska Agencja Telegraficzna potwierdziła, że Efron przebywał w Izraelu, zanim zmarł 22 listopada 1993 roku – 30 lat po zamachu na Kennedy'ego. Będąc tam, w latach 1970. napisał pięć artykułów do Jewish Bible Quarterly, publikacji

powiązanej ze Światową Organizacją Syjonistyczną z siedzibą w Jerozolimie, która wykorzystwała jego doświadczenie w szpiegostwie. „Rahab i jej lokal były pod obserwacją zespołu kontrwywiadowczego króla Jerycha, który wkrótce ustalił, że dwaj mężczyźni odwiedzający Rahab byli w rzeczywistości izraelskimi szpiegami” – pisze w jednym z esejów, odnosząc się do jerychońskiej kurtyzany, która według Księgi Jozuego pomagała Izraelitom w przygotowaniach do pokonania Kananejczyków. Efron nazwał Rahab „prototypem Maty Hari”, egzotycznej tancerki z czasów I wojny światowej, która została szpiegiem.

W jednym z esejów Efron bezpośrednio odnosi się do problemu szpiegów błędnie oceniających swój cel inwigilacji – krytyki, która została skierowana przeciwko jego lekturze Oswalda. O 10 szpiegach, którzy w Księdze Liczb wrócili do Izraelitów niezadowoleni z ich wyprawy do Kanaanu, pisze: „Niedoświadczeni wojskowo zwiadowcy najwyraźniej byli pod nadmiernym wrażeniem waleczności wroga i, jak to często bywa wśród ludzi Wschodu, wyolbrzymiali jego możliwości”. Eseje, z których trzy ukazały się w serii zatytułowanej „Wywiad wojskowy w Biblii”, niewiele wnoszą do wyjaśnienia zabójstwa Kennedy’ego lub życia wewnętrznego człowieka, który czytał pocztę Oswalda. Rzucają jednak światło na to, jak spędził swoją emeryturę.

Efron urodził się jako Ruvelis Efronas w Simnas na Litwie 12 kwietnia 1911 r. Uczęszczał tam do żydowskiego liceum („hebrajskiego gimnazjum”, jak sam powiedział), a następnie na Uniwersytet Witolda Wielkiego w dzisiejszym Kownie. Przez pięć lat praktykował prawo w tym mieście – kwitnym centrum życia litewskich Żydów, które stało się miejscem największego getta w kraju pod rządami nazistów – zanim wyemigrował, podobnie jak wcześniej jego brat.

Efron wyemigrował do Stanów Zjednoczonych w grudniu 1939 roku, przybywając do Miami przez Kubę. W amerykańskich dokumentach imigracyjnych jego zawód określono jako sprzedawca. Zgodnie z

historią rodziny opracowaną przez krewnego, następnej jesieni zapisał się do Atlanta Law School, szkoły wieczorowej, która została zamknięta w latach 1990. Do ukończenia studiów w 1943 r. pracował w sklepie odzieżowym w centrum Atlanty.

Mówił po rosyjsku, litewsku, hebrajsku, jidysz i niemiecku, a podczas II wojny światowej zaciągnął się do Sił Powietrznych jako tłumacz, zgodnie z zawiadomieniem o śmierci opublikowanym w Miami Herald. Po wojnie odegrał rolę w negocjacjach pokojowych i rozmowach związanych z przesiedleniem uchodźców wojennych – wśród nich być może członków jego własnej rodziny, ale nie jego matki, która według opublikowanej genealogii została zamordowana podczas Holokaustu.

Przez dziesięciolecia Efron pracował dla rządu USA odgrywając role, które dopiero teraz wychodzą na jaw, gdy tajne dokumenty rządowe są udostępniane publicznie. Historia jego rodziny mówi tylko: „Reuben pracował dla Pentagonu”.

Oprócz ujawnionej teraz roli w czytaniu poczty Oswalda Efron pojawia się w innym odtajnionym dokumencie dotyczącym obszaru amatorskiego śledztwa, który zyskał równie intensywne, jeśli nie bardziej, zainteresowanie niż zabójstwo Kennedy’ego.

W październiku 1955 roku Efron podróżował pociągiem po Związku Radzieckim wraz z amerykańskim senatorem Richardem Russellem, demokratą z Georgii, i wysokim rangą urzędnikiem armii amerykańskiej. Trzej mężczyźni zgłosili, że widzieli dwa „okrągłe i niekonwencjonalne samoloty przypominające latające dyski lub latające spodki ... startujące prawie pionowo w odstępie jednej minuty”. „Po ich dostrzeżeniu, radzieccy kolejarze zdenerwowali się, opuścili zasłony i odmówili pozwolenia na wyglądanie przez okna” – czytamy w raporcie z 1955 roku, odtajnionym w 2004 roku. „Amerykańscy obserwatorzy mocno wierzą, że te niekonwencjonalne samoloty to latające spodki lub samoloty dyskowe”.

Na emeryturze Efron najwyraźniej cieszył się wolnością

wyrażania opinii. Mieszkając w Waszyngtonie, w 1971 roku napisał do New York Times, wzywając administrację Nixona do odrzucenia propozycji wspólnych sił amerykańsko-radzieckich w celu nadzorowania pokoju między Egiptem a Izraelem, twierdząc, że „skomunizowałyby to cały obszar”.

Nie jest jasne, czy kiedykolwiek oficjalnie wyemigrował do Izraela, korzystając z prawa powrotu, które przyznaje automatyczne obywatelstwo Żydom, którzy przeprowadzają się do tego kraju. Ale nekrolog w Miami Herald głosi, że Efron „podróżował między Izraelem a Stanami Zjednoczonymi przez wiele lat, podczas których studiował izraelskie prawo i został przyjęty do izraelskiej adwokatury”. W nekrologu napisano, że Efron został zainspirowany pracą swojej matki na Litwie z Żydami, którzy imigrowali do Palestyny.

W 1982 roku Efron mieszkał przy ulicy Keren Hayesod w Jerozolimie, graniczącej z dzielnicą Rehavia, jak pokazują zapisy genealogiczne. Rehavia, obecnie dzielnica przepełniona ostentacyjnym bogactwem, w dużej mierze amerykańskim, była wówczas zieloną i nieco podupadłą enklawą starzejących się „yekkes”, czyli niemieckich Żydów, z których wielu pochodziło z klasy wykształconej uniwersytecko, która uciekła przed nazistami, przybywając do Palestyny w latach trzydziestych XX wieku. Adres ten znajdował się w odległości 10-minutowego spaceru od biur Jewish Bible Quarterly.

Pracownik kwartalnika skontaktował się z pozostałymi przy życiu emerytowanymi pracownikami, którzy byli zatrudnieni w późnych latach siedemdziesiątych; nikt nie mógł sobie przypomnieć współpracy z Efronem. Niemniej jednak jego wkład w kwartalnik został w większości zachowany: JTA udało się zlokalizować trzy z pięciu esejów.

Efron jawi się w nich jako entuzjasta starożytności z fundamentalistyczną wiarą w Biblię jako przekazującą dokładną narrację historyczną. „Biblia zgodnie z prawdą opisuje charyzmatyczną osobowość Dawida, jego urok fizyczny, a także

słabości i niedociągnięcia etyczne” – pisze Efron, dokonując przeglądu tajnych środków zastosowanych przez Dawida i Jonatana w Księdze Samuela w celu ustalenia, czy ojciec Jonatana, Saul, planował zamordować Dawida.

Jak przystało na kogoś piszącego dla publikacji Światowej Organizacji Syjonistycznej, Efron rysuje podobieństwa między starożytnym a współczesnym Izraelem i znajduje wiele pochwał w obu narodowych wyrażeniach. „Należy zauważyć, że zarówno w starożytności, jak i w czasach nowożytnych naród izraelski przestrzegał swoich obietnic i przymierzy z sąsiadami” – pisze, opisując trzymanie się przez Jozuego obietnicy ochrony Gibeonitów pomimo ich oszustwa, czyli szpiegostwa, na którym koncentruje się artykuł.

Efron wykorzystuje relacje o współczesnym szpiegostwie Izraela, aby ustanowić kontinuum między czasami biblijnymi a XX wiekiem. „Niedawnym przykładem takiego tajnego spotkania w stosunkach międzynarodowych Izraela jest obecnie dobrze nagłośnione, ale w tamtym czasie bardzo strzeżone spotkanie byłego ministra spraw zagranicznych Mosze Dayana z ówczesnym wicepremierem Egiptu Muhammedem Hassanem al-Tohamim we wrześniu 1977 r. w Maroku, które położyło podwaliny pod historyczną wizytę egipskiego prezydenta Sadata w Jerozolimie” – pisze w artykule o Dawidzie i Jonatanie.

Szczegóły dotyczące tożsamości i pochodzenia Efrona w znacznie mniejszym stopniu poruszyły społeczność teoretyków zabójstwa JFK niż fakt, że wysoki rangą urzędnik CIA śledził Oswalda – i kusząca perspektywa, że można było dowiedzieć się więcej. „Notatka pokazuje, że oficerowie CIA wysokiego szczebla byli zainteresowani najdrobniejszymi szczegółami życia Oswalda na 17 miesięcy przed śmiercią Kennedy’ego” – powiedział Jefferson Morley, autor wielu książek o CIA i Kennedym, na swoim blogu JFK Facts, po ujawnieniu informacji. “Jeśli Oswald był” samotnym strzelcem “, jak uważa znaczna mniejszość Amerykanów, tajne służby miały znacznie większy dostęp do jego danych osobowych, niż większość wie”.

Efron miał żonę Ednę, brata Irvinga i nie miał dzieci. W ogłoszeniu o śmierci w „Miami Herald” napisano: „Był bardzo pracowitą i skromną osobą”.

Źródło zagraniczne: JTA.org

Źródło polskie: BabylonianEmpire.wordpress.com